
 

          PATVIRTINTA  

                                                 Rokiškio r. Juodupės gimnazijos 

                                               direktoriaus  2024 m. kovo 26 d.  

                                              įsakymu Nr. V-137 

  

  

  

ROKIŠKIO R. JUODUPĖS GIMNAZIJOS  

 MOKINIŲ MAITINIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

  

I SKYRIUS  

 BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1. Mokinių maitinimo organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato 

mokinių maitinimo ir nemokamo maitinimo, vykdomo Rokiškio r. Juodupės gimnazijoje (toliau – 

Gimnazijoje) reikalavimus.  

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2018 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-394 „Dėl Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr.TS-

124 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 30 d. sprendimu Nr.TS-172 „Dėl socialinės paramos mokinių 

teikimo  Rokiškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Mokinių maitinimas Gimnazijoje organizuojamas vadovaujantis teisės aktais, 

reglamentuojančiais maitinimo organizavimą, maisto gaminimą, patalpų ir įrangos priežiūrą, higienos 

normas, sveikatos bei saugos reikalavimus.  

4. Tvarkos aprašo tikslas – užtikrinti sveikatai palankią mokinių mitybą, maisto saugą ir 

geriausią kokybę, kad būtų patenkinti mokinių maisto medžiagų fiziologiniai poreikiai, ugdomi 

sveikos mitybos įgūdžiai.  

5. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys:  

5.1. Patiekalas ‒ paprastai vienoje lėkštėje patiekiamas vartoti šaltas ar šiltas 

maistas.  

5.2. Pritaikytas maitinimas – maitinimas, kuris užtikrina tam tikro sveikatos 

sutrikimo (alergija tam tikriems maisto produktams, virškinimo sistemos ligos ar remisinės jų 

būklės ir kt.) nulemtų, asmens individualių maisto medžiagų ir energijos poreikių 

patenkinimą, parenkant toleruojamus maisto produktus, jų gamybos būdą, konsistenciją ir 

valgymo režimą, ir yra raštiškai rekomenduojamas gydytojo.  

5.3. Šiltas maistas – maistas, patiekiamas kaip karštas patiekalas, iki 

patiekimo vartoti laikomas ne žemesnėje kaip +63 °C temperatūroje.  

5.4. Tausojantis patiekalas – maistas, pagamintas maistines savybes 

tausojančiu gamybos būdu: virtas vandenyje ar garuose, troškintas, pagamintas konvekcijos 

režimu, keptas įvyniojus popieriuje ar folijoje. Tausojantiems patiekalams nepriskiriami 

tarkuotų bulvių patiekalai.  

5.5. Šaltas užkandis – maisto produktas ar šaltas patiekalas, neįtrauktas į 

valgiaraštį.  



2  

  

5.6. Valgiaraštis – numatomų patiekti vartoti dienos maisto produktų ir 

patiekalų sąrašas.  

6. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka kituose teisės aktuose vartojamas  

sąvokas.  

  

II SKYRIUS  

MOKINIŲ MAITINIMO ORGANIZAVIMO BENDRIEJI RAIKALAVIMAI  

  

7. Gimnazijos direktorius (toliau  - Direktorius) atsako už vaikų maitinimo organizavimą 

ir Tvarkos aprašo nuostatų įgyvendinimą. Už jo vykdymą – direktoriaus paskirti asmenys.  

8. Mokinių maitinimas organizuojamas gimnazijos valgykloje,  sudarant sąlygas 

kiekvienam mokiniui pavalgyti prie stalo, laikantis nustatytų maisto saugos ir maisto tvarkymo bei 

patalpų higienos reikalavimų. Esant karantinui, ekstremaliai situacijai ar ekstremaliam įvykiui, 

mokinių srautų valdymas ir mokinių maitinimo organizavimas gimnazijos valgykloje vykdomas 

pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijas.  

9. Maitinimo paslaugos gimnazijos valgykloje teikiamos kiekvieną dieną, atsižvelgiant į 

gimnazijos specifiką, vidaus tvarką, išskyrus poilsio ir švenčių dienas.  

 

III SKYRIUS  

NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS  

 

           10. Nemokamas  maitinimas  gimnazijoje  organizuojamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokinimas įstatymu, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

liepos 30 d. sprendimu Nr.TS-172 patvirtintu „Dėl socialinės paramos mokinių teikimo  Rokiškio 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, aprašu. Socialinės paramos informacinės sistemos 

(SPIS) Mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalu. 

11.   Už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą atsakingas gimnazijos direktoriaus 

įsakymu paskirtas asmuo. Jis atsakingas už informacijos ir ataskaitų Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijai apie mokinių nemokamam maitinimui panaudotų lėšų pateikimą.  

12. Nemokamam maitinimui Rokiškio r. Juodupės gimnazijoje yra skiriami pietūs.  

13. Nemokamas maitinimas teikiamas vadovaujantis Rokiškio rajono arba kitų savivaldybių 

administracijų Socialinių reikalų skyrių sprendimais skirti socialinę paramą mokiniams,  elektroniniu 

paštu per SPIS, nuo kitos darbo dienos po sprendimo dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo 

gavimo gimnazijoje dienos iki dokumente nurodytos datos.  

14. Nemokamas maitinimas mokiniui nebeteikiamas nuo kitos darbo dienos, kai gimnazijoje 

buvo gautas sprendimas dėl socialinės paramos mokiniams nutraukimo.  

15. Maitinimai gali būti organizuojami išduodant maisto davinius, skirtus maitinti ne 

gimnazijoje, kai mokiniui skirtas mokymas namuose, taip pat mokiniui esant saviizoliacijoje arba 

sergant COVID 19 liga.  Maisto daviniai gali būti išduodami karantino, ekstremalios situacijos, 

ekstremalaus įvykio ar įvykio laikotarpiu, jei tuo metu sustabdomas vaikų maitinimo paslaugų 

teikimas mokyklose, taip pat infekcijų plitimą ribojančio režimo metu.  Mokiniams išvykus į 

ekskursiją ar išvyką, išduodamas sausas maisto davinys. 

15. Nemokamas maitinimas gimnazijoje poilsio, švenčių dienomis bei per mokinių atostogas 

neorganizuojamas (išskyrus atskirus savivaldybės sprendimus).  

15. Vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai.  



3  

  

16. Mokiniams, kuriems skirtas mokymasis namuose, nemokamas maitinimas teikiamas tėvų 

(globėjų) prašymu ir gali būti atiduodamas į namus. 

17. Mokinys, kuriam paskirtas nemokamas maitinimas, su mokinio pažymėjimu valgykloje 

atsiskaito per programinę įrangą.  

 

 

IV SKYRIUS  

NEMOKAMAM MAITINIMUI SKIRTIEMS PRODUKTAMS ĮSIGYTI  

SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDIS  

  

48. Mokinių nemokamam maitinimui reikalingiems produktams įsigyti vienai dienai 

vienam mokiniui (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) dydis yra tvirtinamas Rokiškio 

rajono savivaldybės administracijos įsakymu.  

49. Nemokamam maitinimui skiriamos valstybės biudžeto tikslinės lėšos, kurios 

naudojamos tik maisto produktams įsigyti (įskaitant prekių pridėtinės vertės mokestį).  

  

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

52. Mokinių maitinimo organizavimo tvarką prižiūri gimnazijos ūkvedys. Maitinimo 

organizavimą gimnazijoje koordinuoja direktorius.  

53. Tvarkos aprašas skelbiamas gimnazijos internetiniame puslapyje.  

__________________________________________________  

  

  

 


